
Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Aditivo de Prazo  2

MARÇO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 452/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 3

Edição nº 452 - São Francisco, 18 de março de 2024



EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 10/2023

CONTRATO Nº 05/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADA: PAULO ROBERTO ROMANHOLI -ME -

CNPJ: 04.476.811/0001-14

OBJETO: “Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para os 
diversos setores desta municipalidade, objetivando adquirir os recursos necessários para suprir a demanda 
da merenda escolar para os alunos da rede de educação municipal, bem como os funcionários que prestam 
serviço nos diversos setores públicos durante o ano de 2023, conforme lista desenvolvida pela união das 
necessidades de cada setor desta municipalidade.”

DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2024.

VIGÊNCIA: 15 de março de 2024 até 15 de abril de 2024, (30 dias), ou até que seja licitado os itens 
fracassados. 

Justificativa: Itens aditados em virtude do fracasso dos itens do pregão presencial 01/24 Processo 06/24.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

 

Extrato de 2º Termo de Aditamento de Prazo

Modalidade: Dispensa n° 04/2022 Proc. Licitação nº 07/2022

Contrato n° 14/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco SP.

Contratada: DANIELLY DE SOUZA MAGALHAES 40558362877 ME

CNPJ. nº 20.022.076/0001-25

Objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE WEB 
SITE, HOSPEDAGEM e manutenção -site interativo-, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, e 
os serviços de PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS MATÉRIAS de interesse do Município de São 
Francisco-SP no Diário Oficial Eletrônico do Município, pelo período de 12 meses.”

Data de Assinatura: 03 de março de 2024.

Vigência: 03 de março de 2024 até 03 de junho de 2024 (3 meses).

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Edição nº 452, 18 de março de 2024

Página 2 de 3

Edição nº 452 - São Francisco, 18 de março de 2024



Sebastião de Oliveira Baptista

Prefeito Municipal

 

Extrato de 8º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

Modalidade: Convite n° 08/2022 Proc. Licitação nº 35/2022

Contrato n° 58/22

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco SP.

Contratada: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS EIRELI              

Objeto: Contratação de empresa do ramo, objetivando a execução de iluminação ornamental e reforma e 
adequação da iluminação do portal de entrada da cidade, em atendimento ao termo de convênio 
101160/2021, firmado junto à Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, conforme 
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial de Cálculo Descritivo e Projeto 
Técnico/Croqui da obra, encaminhados pelo Setor de Engenharia desta Prefeitura, nos preceitos deste 
Edital 035/22”.

Data de Assinatura: 11 de março de 2024.

Vigência: 11 de março de 2024 até 11 de maio de 2024, (2 meses).  

Sebastião de Oliveira Baptista

Prefeito Municipal

 

Página 3 de 3

Edição nº 452 - São Francisco, 18 de março de 2024


